Assistência Social, manifestação do Secretário de Finanças Robson 
Senziali, ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko 
Hanada Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de 570 
(quinhentos e setenta) cestas básicas, e autorizar o empenho prévio: 
no valor de R$ 99.305,40 (noventa e nove mil, trezentos e cinco reais 
e quarenta centavos) em favor de EMPORIO MEGA 100 COMERCIO 
DE ALIMENTOS S.A., inscrito no CNPJ nº 22.914.613/0004-10. 

Processo nº 1DOC 13.718/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei

[...]

ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada 
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de Água 
Destilada Estéril para Injeção e Gel Lavante MUSTELA®, em 
atendimento a diversas Ordens Judiciais, e autorizar o empenho 
prévio: no valor de R$ 1.452,72 (um mil, quatrocentos e cinquenta e 
dois reais e setenta e dois centavos) em favor de MONTREAL 
HOSPITALAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 38.073.815/0001-73. 

Processo nº 1DOC 13.742/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei

[...]

e Bem-Estar, manifestação do Secretário de Finanças Robson Senziali, 
ratificada pela Chefe de Gabinete da Prefeita Neusa Aiko Hanada 
Marialva nos referidos autos, para autorizar aquisição de 
LEVETIRACETAM KEPPRA® 250 MG, em atendimento a diversas 
ordens judiciais, e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 2.302,56 (dois mil, trezentos e dois reais e cinquenta e seis 
centavos) em favor de DROGARIA SUZANODROGAS LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 05.544.180/0001-96. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 

Divisão de Publicidade e Editais

[...]

DA UNICA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO BRAZ CUBAS (SAU 039), 
SITUADA NA RUA FRANCISCO AFONSO DE MELO, Nº 635, ESQUINA 
COM A RUA JAÇANÃ, DISTRITO DE BRAZ CUBAS, NO MUNICÍPIO DE 
MOGI DAS CRUZES. 

EMPRESA VENCEDORA: ANTES E DEPOIS INSTALAÇÕES E REFORMAS 
LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.697.800,74 (um milhão, seiscentos e noventa e 
sete mil, oitocentos reais e setenta e quatro centavos). 

Mogi das Cruzes, em 27 de novembro de 2025 

ENG°. NILMAR DE CÁSSIA FERREIRA 

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/11A3-CB63-F0C2-CE69.

[...]

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA 
DA UBS VILA MORAES (SAU 084), SITUADA NA ROD. PREF. FRANCISCO 
RIBEIRO NOGUEIRA, Nº 540, KM 8, VILA MORAES, NO MUNICÍPIO DE 
MOGI DAS CRUZES. 

EMPRESA VENCEDORA: PAIVA NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 298.062,66 (duzentos e noventa e oito mil, 
sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 

Mogi das Cruzes, em 25 de novembro de 2025 

ENG°. NILMAR DE CÁSSIA FERREIRA 

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO SME Nº 32, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025